檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：呂蘭英

傳真：03-8462790

電話：03-8462860#355

電子信箱：oiasmi@nt.hl.gov.tw

受文者：花蓮縣花蓮市明義國民小學

發文日期：中華民國107年1月3日

發文字號：府教體字第1060250292號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為宣導菸害防制，衛生福利部國民健康署推出首輛 「無

菸的家菸害教育互動體驗車」巡迴全台，全國高中（職）

以下學校（包含幼托園所），均可預約免費體驗時間，請

查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署106年12月29日臺教國署學

字第1060147595號函辦理。

二、旨揭體驗車為國民健康署與人氣插畫家小學課本的逆襲合

作，設計全台首輛無菸的家菸害教育互動體驗車」，活動

透過「菸害小學堂」教育認識三手菸、闖關「菸害小偵探

」密室的三手菸事件觸控體驗遊戲，尋找家中殘留的三手

菸，將菸害教育融入日常生活，讓師生及家長可瞭解三手

菸對健康的危害。闖關成功可免費獲得活動限定款大頭貼

拍照、搶答抽扭蛋，另上網填答問卷菸害問題更有機會參

加抽獎！

三、請有意申請互動體驗車的學校至以下網址（https://goo.

gl/pnW8mk ）填寫欲申請場次時間、地點等資訊，俾洽辦

7

1070000031

■■■■■■■■■■■■■107/01/03

■■■■■■■

60

第2頁，共2頁

裝

訂

線

後續事宜。

四、本案聯絡人：國民健康署呂小姐(02)2522-0584。

正本：本縣各公立國民中-小學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學國中部、花

蓮縣私立海星高級中學國中部、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學國小部

、花蓮縣私立海星國民小學、花蓮縣立體育高級中等學校

副本：本府教育處、本府教育處特幼科 2018-01-03
10:31:12